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KLAGANDE 
1.   
  
Ombud:  
  
2.  
  
Ombud:  
  
MOTPART 
Länsstyrelsen i Kronobergs län 
  
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Länsstyrelsen i Kronobergs läns beslut den 31 januari 2025, se bilaga 1 
 
SAKEN 
Fällavgift enligt jaktförordningen (1987:905) 
_____________________ 

 
FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten bifaller överklagandet och undanröjer fällavgiften. 

 

YRKANDEN M.M. 

 

 yrkar att fällavgiften 

ska undanröjas och anför bl.a. följande. Älgen var otjänlig som människoföda 

och kasserades omedelbart efter besiktning. Länsstyrelsen menar att besikt-

ningsintyget var bristfälligt på flera punkter trots att de efterfrågade uppgifterna 

efter förfrågan skyndsamt kompletterats. Enligt länsstyrelsens egna uppgifter 

ska foton bifogas om möjligt och utgör därmed inget krav. Besiktningen ge-

nomfördes av en rutinerad och erfaren person. Av Naturvårdsverkets föreskrif-

ter framgår inte att besiktningsmannen ska vara godkänd att utföra besiktningar 

i ett visst län.  

Avgörandet är elektroniskt undertecknat
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SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Fällavgift behöver inte betalas om länsstyrelsen genom beslut fastslagit att äl-

gen var otjänlig som människoföda. Med älg som är otjänlig som människo-

föda avses bl.a. älg som efter intyg av personal utsedd av länsstyrelsen helt el-

ler delvis kasserats som människoföda, jfr 37 § Naturvårdsverkets föreskrifter 

och allmänna råd om jakt eller älg och kronhjort (NFS 2011:7). 

 

Av ingivet besiktningsintyg framgår att älgen bedöms otjänlig som människo-

föda. Det framgår särskilt att det rör sig om tunn muskulatur, svullna lymfknu-

tor, vätskefylld mjälte och dålig köttdoft. Länsstyrelsen har anfört att besikt-

ningsmannen som anlitades inte är godkänd att utföra besiktningar i Krono-

bergs län. Förvaltningsrätten konstaterar inledningsvis att Naturvårdsverkets 

föreskrifter inte ställer något krav på att besiktningsmannen ska vara verksam i 

det län där älgen har fällts. Det framstår som naturligt att använda sig av en be-

siktningsman som befinner sig i närområdet och som snabbt kan inställa sig, 

även om denne i huvudsak är verksam i ett annat län. Det har enligt förvalt-

ningsrättens mening vidare inte framkommit skäl att ifrågasätta de uppgifter 

som framkommer av besiktningsintyget. De fotografier som  

 inkommit med styrker, även om de inte omfattar bilder på 

slaktkroppen, delar av det som framgår av besiktningsintyget såsom tunn mus-

kulatur och skorv/skabb på bakhasor. Sammantaget finner förvaltningsrätten att 

 med tillräcklig styrka har visat att älgen var otjänlig. 

Överklagandet ska därför bifallas.  

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (FR-03). 

 

Målet är avgjort av rådmannen  

Föredragande har varit förvaltningsrättsnotarien  
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616-2025  

veterinär, efter beslut av polisman eller efter intyg av person utsedd 
av länsstyrelsen helt eller delvis kasserats som människoföda. 
Otjänligheten får inte ha förorsakats genom påskjutning eller 
felaktigt tillvaratagande. Inte heller får otjänligheten vara förorsakad 
av att eftersöks- eller anmälningsskyldigheten har fullgjorts på ett 
otillräckligt sätt. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-223 70 00 eller via e-post kronoberg@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 616-2025 i ämnesraden för e-post. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

Beslutande 
Beslutet har fattats av naturskyddshandläggare Nordhild Wetzler. 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 

  



 
 

Länsstyrelsen i Kronobergs län  
 

  
 

  
 

  

 

Du kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos förvaltningsrätten. 

Så här överklagar du beslutet 
Länsstyrelsen  måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna 
eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen i Kronobergs län antingen 
via e-post; kronoberg@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen i 
Kronobergs län, 351 86 Växjö. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla 
dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det 
förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem: 

• Person- eller organisationsnummer. 
• Telefonnummer där du kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser 

ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär 
det). 

• E-postadress. 
• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå dig. 

Om du har handlingar som du anser stödjer ditt överklagande bifogar du kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är 
större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet 
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. 
Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
kronoberg@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 70 00. Ange 
diarienummer 616-2025.  

 
Bilaga 1 
Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 2
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




